存出保证金 - - - 3,437,858.70 3,437,858.70

交易性金融资

产
- - -

2,306,417,582.

25

2,306,417,582.

25

应收证券清算

款
- - - 9,072,467.17 9,072,467.17

应收利息 - - - 46,357.40 46,357.40

应收申购款 895,118.21 - - - 895,118.21

资产总计 324,601,688.94 - -
2,318,974,265.

52

2,643,575,954.

46

负债

应付证券清算

款
- - - 18,746,249.42 18,746,249.42

应付赎回款 - - - 3,337,423.17 3,337,423.17

应付管理人报

酬
- - - 3,037,909.61 3,037,909.61

应付托管费 - - - 506,318.26 506,318.26

应付交易费用 - - - 4,009,022.92 4,009,022.92

其他负债 - - - 86,291.96 86,291.96

负债总计 - - - 29,723,215.34 29,723,215.34

利率敏感度缺

口
324,601,688.94 - -

2,289,251,050.

18

2,613,852,739.

12

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影

响。

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 30

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的

金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta值、风险价值模型(VAR)等指标监控投资组合面临的市场

价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股

票投资
1,858,485,903.08 79.12 2,306,417,582.25 88.24

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 1,858,485,903.08 79.12 2,306,417,582.25 88.24

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 -

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

业绩比较基准上升5% 123,174,374.36 126,889,481.22

业绩比较基准下降5% -123,174,374.36 -126,889,481.22

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他事项。

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 31

7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,858,485,903.08 77.78

 其中：股票 1,858,485,903.08 77.78

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融

资产

- -

5 银行存款和结算备付金合计 489,077,851.54 20.47

6 其他各项资产 41,907,356.75 1.75

7 合计 2,389,471,111.37 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 97,936,238.92 4.17

B 采矿业 36,954,254.49 1.57

C 制造业 968,030,043.63 41.21

D 电力、热力、燃气及水生产和供

应业

- -

E 建筑业 53,415,719.76 2.27

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务

业

116,820,000.00 4.97

J 金融业 93,984,758.64 4.00

K 房地产业 375,506,887.64 15.99

L 租赁和商务服务业 41,700,000.00 1.78

M 科学研究和技术服务业 - -

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 32

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 41,090,000.00 1.75

S 综合 33,048,000.00 1.41

 合计 1,858,485,903.08 79.12

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 300005 探路者 13,079,982 124,783,028.28 5.31

2 002065 东华软件 5,900,000 116,820,000.00 4.97

3 600048 保利地产 10,000,000 99,100,000.00 4.22

4 600703 三安光电 4,800,000 94,272,000.00 4.01

5 600261 阳光照明 6,249,997 79,249,961.96 3.37

6 002146 荣盛发展 5,500,000 77,605,000.00 3.30

7 600383 金地集团 9,500,000 65,170,000.00 2.77

8 000400 许继电气 2,400,000 64,992,000.00 2.77

9 000656 金科股份 5,500,000 63,745,000.00 2.71

10 002005 德豪润达 5,600,000 52,080,000.00 2.22

11 600252 中恒集团 3,700,000 51,356,000.00 2.19

12 300058 蓝色光标 1,000,000 41,700,000.00 1.78

13 300027 华谊兄弟 1,400,000 41,090,000.00 1.75

14 300026 红日药业 1,200,000 40,728,000.00 1.73

15 000651 格力电器 1,599,913 40,093,819.78 1.71

16 600557 康缘药业 1,450,000 38,497,500.00 1.64

17 002051 中工国际 1,300,000 36,231,000.00 1.54

18 601012 隆基股份 3,800,000 36,176,000.00 1.54

19 600585 海螺水泥 2,700,000 36,126,000.00 1.54

20 300088 长信科技 1,700,000 35,853,000.00 1.53

21 300303 聚飞光电 2,119,903 33,812,452.85 1.44

22 600256 广汇能源 2,550,000 33,048,000.00 1.41

23 000024 招商地产 1,299,913 31,561,887.64 1.34

24 002551 尚荣医疗 1,100,000 29,986,000.00 1.28

25 000876 新 希 望 2,999,956 29,549,566.60 1.26

26 002477 雏鹰农牧 1,769,822 27,945,489.38 1.19

27 300090 盛运股份 883,151 27,271,702.88 1.16

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 33

28 002638 勤上光电 1,900,000 26,239,000.00 1.12

29 601788 光大证券 2,500,000 25,500,000.00 1.09

30 000001 平安银行 2,439,952 24,326,321.44 1.04

31 002069 獐 子 岛 2,000,000 23,700,000.00 1.01

32 600837 海通证券 2,499,940 23,449,437.20 1.00

33 600583 海油工程 3,500,000 22,645,000.00 0.96

34 600720 祁连山 2,500,000 21,350,000.00 0.91

35 601601 中国太保 1,300,000 20,709,000.00 0.88

36 000002 万 科Ａ 2,100,000 20,685,000.00 0.88

37 002299 圣农发展 2,249,891 20,339,014.64 0.87

38 000525 红 太 阳 1,300,000 19,487,000.00 0.83

39 000527 美的电器 1,500,000 18,630,000.00 0.79

40 000718 苏宁环球 3,000,000 17,640,000.00 0.75

41 002341 新纶科技 1,640,000 17,334,800.00 0.74

42 002081 金 螳 螂 603,608 17,184,719.76 0.73

43 600388 龙净环保 700,000 15,869,000.00 0.68

44 002234 民和股份 1,799,949 15,119,571.60 0.64

45 300199 翰宇药业 1,289,848 14,330,211.28 0.61

46 601808 中海油服 1,015,561 14,309,254.49 0.61

47 002458 益生股份 1,352,330 10,832,163.30 0.46

48 002630 华西能源 500,000 10,350,000.00 0.44

49 600801 华新水泥 600,000 6,348,000.00 0.27

50 002567 唐人神 300,000 2,265,000.00 0.10

51 002020 京新药业 100,000 1,000,000.00 0.04

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600383 金地集团 181,791,210.95 6.95

2 600048 保利地产 164,841,093.40 6.31

3 002005 德豪润达 130,695,486.29 5.00

4 000024 招商地产 121,860,022.30 4.66

5 600703 三安光电 114,647,375.21 4.39

6 600395 盘江股份 111,260,722.79 4.26

7 600585 海螺水泥 105,319,159.97 4.03

8 600261 阳光照明 94,097,897.22 3.60

9 000338 潍柴动力 82,645,466.14 3.16

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 34

10 002638 勤上光电 79,639,820.90 3.05

11 600123 兰花科创 74,238,486.51 2.84

12 300090 盛运股份 69,124,029.48 2.64

13 000656 金科股份 67,014,747.25 2.56

14 000651 格力电器 64,808,447.16 2.48

15 300303 聚飞光电 59,087,271.91 2.26

16 601318 中国平安 58,886,629.66 2.25

17 000707 双环科技 56,600,111.51 2.17

18 600256 广汇能源 56,004,573.96 2.14

19 002146 荣盛发展 55,928,513.48 2.14

20 000400 许继电气 54,505,365.31 2.09

21 000012 南 玻Ａ 54,387,744.29 2.08

22 600252 中恒集团 53,879,603.74 2.06

23 601699 潞安环能  53,618,763.75 2.05

24 601818 光大银行 53,449,676.88 2.04

25 002069 獐 子 岛 53,211,611.17 2.04

注：本项及下项 7.4.2、7.4.3的买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、

债转股、换股及行权等获得的股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、

发行人回购及行权等减少的股票，此外， “买入金额”（或“买入股票成本”）、“卖出

金额”（或“卖出股票收入”）均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑

相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 600805 悦达投资 140,420,448.19 5.37

2 600383 金地集团 120,434,534.11 4.61

3 000338 潍柴动力 112,837,671.70 4.32

4 601318 中国平安 111,120,567.56 4.25

5 600104 上汽集团 110,695,393.68 4.23

6 600395 盘江股份 109,620,532.17 4.19

7 600048 保利地产 99,378,122.58 3.80

8 002005 德豪润达 98,139,789.26 3.75

9 000157 中联重科 93,709,501.53 3.59

10 600694 大商股份 92,989,790.22 3.56

11 600166 福田汽车 87,125,652.32 3.33

12 000024 招商地产 85,702,618.08 3.28

13 600425 青松建化 84,462,239.72 3.23

14 601601 中国太保 83,729,286.80 3.20

15 000002 万 科Ａ 81,305,526.91 3.11

16 300090 盛运股份 79,333,802.42 3.04

广发行业领先股票型证券投资基金 2013 年半年度报告

 35

17 600123 兰花科创 67,502,422.38 2.58

18 600703 三安光电 66,003,394.83 2.53

19 600837 海通证券 64,103,371.87 2.45

20 002638 勤上光电 63,566,586.68 2.43

21 000650 仁和药业 63,248,498.78 2.42

22 000400 许继电气 62,321,179.41 2.38

23 002146 荣盛发展 61,696,888.95 2.36

24 002064 华峰氨纶 59,598,622.26 2.28

25 601818 光大银行 58,609,742.45 2.24

26 600030 中信证券 57,035,607.34 2.18

27 600557 康缘药业 56,478,301.38 2.16

28 000707 双环科技 55,389,450.40 2.12

29 601888 中国国旅 54,479,057.59 2.08

30 002522 浙江众成 54,162,563.87 2.07

31 601918 国投新集 52,945,160.89 2.03

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

 金额单位：人民币元

买入股票的成本（成交）总额 4,759,422,646.12

卖出股票的收入（成交）总额 5,320,007,487.40

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券投资。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券投资。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券投资明细